
  

 

 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации района от 
11.05.2018 №285 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в летний период 2018года» 
 

 

 В целях организации детской оздоровительной кампании на территории 

Инзенского района в 2018 году, п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление Администрации района от 11.05.2018 №285 «О 

мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

летний период 2018года» следующие изменения: 

1.1. В приложении №1 к постановлению слова «Заведующая 

Ульяновского областного государственного учреждения социальной защиты 

населения в г. Ульяновске по Инзенскому району (по согласованию)» заменить 

словами «Заведующий отделением областного государственного казенного 

учреждения социальной защиты населения Ульяновской области по 

Инзенскому району (по согласованию)» 

1.2. Приложение №2 к постановлению изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

1.3. Приложение №4 к постановлению изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                              А.И.Макаров 
 
 

 

 

 

 

 

Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-25 

ав-2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

23 мая   2018 г.                                                  №311                                     



Приложение №2 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от 23.05.2018 №311 

 

Состав  

муниципальной межведомственной комиссии по приемке летних детских 

оздоровительных лагерей, расположенных на территории  

муниципального образования «Инзенский район» 

 

Председатель 

комиссии: 

 

Топал Д.А. - Первый заместитель Главы Администрации МО 

«Инзенский район» 

 

Заместитель 

Председателя 

комиссии: 

 

Тимофеева М.М. -Заместитель Главы Администрации района- начальник 

Управления образования МО «Инзенский район» 

  

Члены комиссии: 

 

Вязов А.П. 

 

 

- Председатель семейного совета (по согласованию) 

Камаев Р. Р. - Главный врач Государственного учреждения 

здравоохранения «Инзенская районная больница» (по 

согласованию) 

Корнилин К. Е.  -И.о. начальника отдела главного государственного 

инспектора труда(по согласованию) 

Ладонин Д.В. - Главный государственный инспектор Базарносызганского 

и Инзенского районов по пожарному надзору (по согласова-

нию) 

Манютин В.Ю. - Начальник отдела по делам ГО и ЧС и взаимодействию с 

правоохранительными органами Администрации района 

Маськова В.В. - Главный специалист отдела по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Администрации района 

  

Савельев С.И.  - Начальник Межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел России «Инзенский» (по согласованию) 

Фазуллин А.К. - начальник Территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Ульяновской области в Карсунском 

районе (по согласованию) 

Шуватов А. В. -Начальник  Инзенского ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ 

России по Ульяновской области (по согласованию) 



Приложение №4 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от 23.05.2018 №311 

 

Формы и охват 

летней занятостью детей и подростков Инзенского района  

в летний период 2018 года 

Форма 

организации 

летней 

занятости 

Колич

ество 

детей  

всего 

Июнь Июль Август Финансиров

ание 

муниципаль

ного 

бюджета 

Финансиро

вание 

областного 

бюджета 
Кол-во 

детей 

Кол-во 

детей 

Кол-во 

детей 

1.Летние 

оздоровитель

ные 

пришкольные 

лагеря с 

дневным 

пребыванием 

детей 

 

850 550 265 35 611 000  1 684 400 

2.Загородные 

оздоровитель

ные лагеря 

50 15 12 23 5 000 

 

0 

3.Школьные 

лесничества 

20 0 20 0 0 0 

4.Работа на 

пришкольных 

учебно-

опытных 

участках 

1 140 390 390 360 0 0 

5.Временное 

трудоустройс

тво через 

Центр 

занятости 

населения  

160 60 60 40 160 000 96 100 

6.Индивидуал

ьное 

трудоустройс

тво в 

хозяйствах на 

предприятиях 

30 10 10 10 0 0 



7.Школьные 

ремонтные 

бригады 

130 60 50 20 0 0 

8.Спортивны

е 

мероприятия, 

соревнования

, спортивные 

площадки и 

военно-

полевые 

сборы 

1550 1050 250 250 54 000 0 

9.Районный 

туристский 

слёт 

220 220 0 0 24 200 0 

10.Походы и 

экскурсии 

980 600 250 130 0 0 

11.Проведени

е культурно-

массовых 

мероприятий 

900 300 300 300 71 500 0 

12.Волонтерс

кий трудовой 

десант  

 

16 16 0 0 0 0 

13.Оздоровле

ние детей на 

базе детского 

отделения 

ЦРБ 

 

 

50 20 20 10 0 0 

14. Лагерь 

труда и 

отдыха 

20 0 0 20 9 500 0 

15.Палаточны

й лагерь 

«Молодежка» 

15 0 15 0 9 500 0 



16.Семинар-

обучение 

туристически

м навыкам 

детей , 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации(раз

работка 

туристически

х маршрутов, 

продолжител

ьность 3 дня, 

маршрут 

Инза- Юлово) 

10 0 10 0 7 000 0 

ИТОГО: 6141 3291 1652 1198 951 700  1 780 500 

 


